,

volentesque propterea civitatis nostre Leopolieusis predicte raeliorem efficere condicioiiem

ac ipsam in suo huiusmodi ouere, quod ferre pro couseryacione et tutamento sui cogitur,

utcunque nunc possuinus , munificencia uostra Regali consolari et relevare , damus et cou-

cedimus sibi libertatem a die dat presencium ad octo auuos , continue et ininiediate se

3equentes, a solucione ouiniuui contribucionura et exactionuui civilium, si que inedio tenipore

in Regno nostro et in terris Russie instituerentur, ipsasque coutiibucioiies et exactione8

civibus et incolis civitatis eiusdeiu remittimus et iudulgemus per presentes , in eum taraen

tinem et respectuni, ut tali gracia per nos supportati et adiuti, refectioni nienium fossata-

rumque et yallorum ac aliorum propugnaculorum civitatis eiusdein predicte tanto comodius

et diligencius intendant et insistant. Quocirca tibi magnifico Raphaeli de laroslaw, capi-

taneo Russie generali, ac aliis capitaneis pro tempore exi.steiitibus coniuiittiinus et mandamus,

quatinus cives et incolas civitatis Leopoliensis predicte in iiuiusraodi libertate nostra ipsis

concessa per teinpus predictum conservetis et conservari faciatis. in uullo eideui contra-

venturi. In cuius rei testimoniuni sigillum nostrum presentibus est subappeusura. Datuin

in convencione generali Pyotrkouiensi feria quarta ant festum beati Bartholomei Apostoli

anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto.

Sbigneus C subscripsit.

Orygina pergaminowy w arcliiwum miasta Lwowa nr. 247. Na pasku pergaminowym za-

wieszona na czerwonym wosku wycinita mniejsza pieczg królewska. Zobacz Dziayski Statut

Tabl. Vn. nr. 2. '

24
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CXXIII.

w Bezie 27. Padziernika 1476 r.

Kazimierz Jagielloczyk powiadcza, e mieszczanie krakowscy zobowizali

si z wasnej woli na obron Podola i Modawii od Turków wypaci
podatek po dwa grosze od grzywny a zarazem owiadcza , e podatek

ten na przyszo nie bdzie w niczein uszczupla icli praw i przywilejów.

Kazimikus Dei gracia Rex Polonie, magiius dux Lytliwanie, Russie Prussieue

domiuus et lieres etc. sigiiificamus tonore presenciuiii
,
uibus expedit universis, tam pre-

sentibus quam futuris, harum uoticiam habituris, quomodo spectabiles et famosi consules

ac tota coiiimutiitas civitatis iiostre Cracouiensis, tidcles dilecti, zelo affeccionis erga nos

et Renipublicam Regni nostri inducti et actlinati, attendentes einsdem Regni nostri et

Reipublice non modiocrem necessitatein et cupientes eidein pro eoriim viribus consulere

,

in daciam sen exaccionem civilem a ualibet marca per duos grossos taxatis eorura bonis,

pro tuicione et defensione terrarum nostrarum Podolie et Moldauie a Thurcorum impetu,

hostium Regni nostri et tocius Christiane religionis impetu et incursu, non aliuo ex debito

iure, conswetudine aut seuela impulsi aut coacti, sed pocius de mera, libera et spontanea

Yoluntate nobis dandnm consenserunt et annuerunt. Quorumquidera consulnni et civium

nostrorum Cracouiensiura zelum, benivolenciam et affeccionem reciproca vicissitudinis gra-

titudine compeiisaie volentcs, prefatam exaccionem duorum grossorum a marcis nobis

liberaliter et spontanea (sic) oblatani, non intendimus, nec volumus
;
ymmo pocius pro-

mittimus et si)ondenius, non trahere aut usiirpare in conswetudinem aut sequelam, nec

per hoc eorura iuribus, privilegiis, libertatibus '), emmunimentis et-graciis, a nobis aut

predecessoribus nostris datis quoniodolibet vel concessis, in a!iquo successu temporum

derogabimus seu detrahemus, ymmo verius eadem et quevis alia eorum iura in omnibus

eorum ])unctis, clausuiis, capitulis, articulis et condicionibus universis per omnia saua,

salva et inviolabilia conservabimus perinde ralitura ac si nunquam dicta exaccio seu con-

tribucio duorum grossorum c.ivilis ab eisdem foret exacta et recepta. In cuius rei testi-

monium sigillum nostrnm presentibus est subappensum. Datum in Bez dominico aute

1) liberlciliban ilwii razy oljuk sifbio iiapitaTie w oryginale.
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festum sanctorum Sinionis et Iiide Apostoloruni anno domini niillesimo uadringentesimo

septuagesimo sexto.

Stanislaiis Yicecancellarius Relacio Yenerabilis Staiiislai de Cwrozwaky (sic)

manu proiiria subscripsit. Caiionici Cracouieusis et Regni Polonie Vice-

cancellarii.

Pergaminowy orygina dobrze zachowany w bibl. br. Wlodz. Dzieduszycliiego. Piecz
oderwana, pozosta tylko pasek pergaminowy. Na odwrotnej stronie pergaminu kilka napisów

podajcych tre dyplomu.

CXXIV.

w Brzeciu Ruskim 20. Kwietnia 1478 r.

Kazimierz Jagielloczyk darowuje dzierawcy Wokow'ysk Janowi synowi

Jdrzeja Dowojnowiczowi dobra Szathigew z przysiókami Olybowo i

Premytowka w powiecie uckim pooone . które poprzednio trzymaa

ksina Iliaszowa.

Kazimirus Dei gratia Rex Polonie , niagnus dax Lythwanie , Russie Prussieue

dominus et heres etc. signiticamus tenore presentiura, qiubus expedit universis, uomodo

attentis et pensatis fidelibus et acceptis serviciis ac pure fidey nieritis gcnerosi lohannis

Andree Dowoynowicz , teuutarii nostri in Wolkowj ska , fidelis dilecti
,
quibus nobis meruit,

luereriue magis poterit in futurum , ipsum ob lioc cupientes reddere consolatum et ad

servicia nostra reddere promptiorcui, sibi et pucris suis bona nostra Szathigow cum con-

villis alias przysyolky: Olybowo, Premylowka, ad eadem spectantibus
,

que bona olim

ducissa lliaschowa tenuit et possidebat, in districtu Luczensi sita, prout lu suis limitibus

et graniciis limittata sunt et distiucta donavimus, contulimus ac dedimus damusque, con-

ferimus et larginiur perpetue, tenore preseutium niediante, cum omni iure, dominio et

proprietate. necnon censibus, fructibu?, redditibus, proventibus, curiis
,

prediis, areis.

allodiis, ortis, agris, campis, arvis, pratis, pascuis, graminotis, sareptis, silvis, borris,

gaiis, nemoribus, rubetis, mericis, venationibus , aucupationibus, mellificiis, fluminibus,

tluviis, lacubus, stangnis, piscinis, piscaturis, paludibus et aquarum decursibus, molendinis

et eorum emolimentis et generaliter cum omnibus utilitatibus, pertinenciis et obventionibus

universis, ad dicta bona nostra sou villas quomodolibet spectantibus et pertiuentibus,

jirout ea prcdicta ducissa ex autiquo tenuit et possedit, i)er ipsum lohannem Andree

Dowoynowuz et eiusdem pueros teuendum , liabenduni, possidendum et utifrucndum pacitice

24*
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et uiete, ac in usus suos beneplacitos convertendura
,

prout sibi aut ipsis pueris suis

melius et utilius videbitur expedire. Haium uibiis sigilluin nostrum magni ducatus Lyth-

waiiie subappensuni est testimonio litterarum. Datum in Ruthenica Brzesczye feria secunda

ant festuin sancti Adalbert! martyris anno dumini millesimo iiadringentesiino septuagesimo

octavo
,
presentibus revereiido in Christo patre domino lohanne Episcopo Wylnensi, raagni-

ficisue lohanne Kynszgalowicz Castellano Wylnensi et Capitaneo Samagitie et Olechnone

Sudymunthowycz Wilnensi necnon magni ducatus Cancellario, Stliankone Saudiwoyniewycz

Troczensi Palatinis, uampluribus lidedignis testibus ad preinissa.

Ad mandatum domini Regis.

Dokument oryginalny, pergaminowy w Archiwum Zakkdu im. Ossoliskich. Pieczci i

sznurków brakuje.

cxxv.

We Lwowie i5. Maja 1478 r.

Gunter z Sieniawy sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy

powiadczaj, e Jan Koczerzyski z on swoj Magdalen zastawili

cz wsi swej Sroki Janowice w sumie pidziesiciu grzywien.

Nos Guntherus de Syeuyawa iudex necnon lohannes de Vyssoke subiudex terrestres

Leopolienses generales significaraus tenore presencium . quibus espedit generaliter universis,

presentibus et futuris
,
presencium noticiam habituris

,
uomodo veniens personaliter nobilis

lohannes Cuczerzszynsky cum consorte sua nobili Magdalena , non conipulsus , nec coactus,

neue aliuo errorc devio seductus , existens sanus meute et corpore , et cum consensu

eiusdeni Magdalen liber recognovit. quia totani suam sortem in villa Sroki ') heredita-

riam nobili lohanni Lancze in (luinuaginta marcis pecunie communis monet et numeri

Polonicalis, marcam in quamlibet uadraginta ucto grossos computaudo, tenere cum omni

iure , dominio et proprietate , nichil penitus pro se reservando , iuvadiavit , et iam sibi

introraissionem totalem ac realeni dedit, quam sortem Sroky ab ipso Lanka ipse lohannes

aut sua posteritas in dicfis (iuiuquaginta marcis pro festo Natalis Christi proximo exemere 'j

1) Sroki wie w powiecie lwowskim.

2) Tutaj opuszczony widocznie wyraz de/ieal.
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et sibi lohamii ia dicta sorte ia curia, ia qua niorabatur, usque ad festam saacti Martini

dedit beniyolaai resideaciani : et homines de eadeiu sorte obligati sibi lohaani Srokowsky

ex adraissione Laaka lohanais debent segetes seaiinatus yeiualis et veraalis uietere et

feauin falcastrare anao preseati et omaes iadigeacias ac aecessaria ducere taatum ad

festaai sancti Martiai proximuni . ad (luod in eadeiu caria habebit resideaciara. Si aatem

pro festo Natali Christi proxiaio dictain sortem ipse lohanaes Srokowsky noa rediaiet ab

ipso Laaka, extuac ideai Lauka ipsaai sortem cum eius domiaio
,

proprietate iureiie et

caria, agris. pratis, campis, silvis, mericis, gaiis, kmetouibus, laboribus, pisciuis, deaiis

sioaibus. penis, taberais et cum ceteris usibus teaere debebit ab ipso festo Natalis Christi

ad auuai (sic) usque ad pleiiariara exolaciouem (sic) dictarum uiauagiata marcaraai

factaai , aichil iuris , domiaii et proprietatis ab ii)S0 lohaaae Srokowsky et suis successo-

ribus peuitus reservaado; et ia possessioae dicte sortis obligat ipse Slokowsky (sic) aut

sua posteritas aomiaatuai lohaaneui Lauka aat suos successores ab omai persoaa sexus

utriusue protegere et tueri se submisit. Sinauteai aon protegeret et ob hoc ia ius ter-

restre Leopoliense citari adaiiterit (sic), extuac ia priaio termiao iurare debet et totam

suam causam amaiittet vera aut simplici iafiraiitate , collouio geaerali , literis regalibus,

prescripcioae noa evadeado ; ia quo primo termiao 1'atus Laaka aut sua posteritas nomi-

natum lohanaeai Srokowsky aut ipsius successores ia toto suo lucru et dampao coademaare

poteas erit taaquam ia termiao pereaiptorio , idque ouiaia (sic) memoriale Laaka posuit,

quod iudicium recepit. Li cuius rei testiuioaiuai sigilla uostra suat appeusa. Actum et

datuui ia Leopoli feria sexta aule festuai saacte Trinitatis proxiaia aaao domiai aiillesimo

quadriageatesiaio septuagesirao octavo, preseatibas geaerosis et aobilibus doaiiais Nicolao

Odrowasz de Sprowa Dapifero Leopolieusi, Petro Odro\vj,asz, Petro Czebrowsky, lacobo

Oduowsky, Iwasko Balabaa de Stratia, lohaane Czemyerzyasky, lohauae Golmbek de

Symaawoda et aliis ad preaiissa testibus fide digais.

Orygina na kawaku niezgrabnie ucitego pergaminu w arci. kap. inetr. Iwowsk. obrz.

lac. (Loc. Xin. nr. 4) niedbale pisany, a do dobrze zachowany. Na paskach pergaminowych za-

wieszone dwie pieczci na wosku zwyczajnym wycinite
,
pierwsza z odciskiem herbu Sieniawskiego-

Leliwa, druga z odciskiem herbu Wysockiego Odrow.

190

CXXVI.

We Lwowie 8. Stycznia 1479 r.

Gunter z Sieniawy sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy

powiadczaj, jako Jan, dziedzic Zimnowody, poyczy od Juraszka, syna

Fryderyka, 40 grzywien, obowizujc si, e w razie nieuiszczenia si

z dugu tego na termin, odda mu poow wsi swej Zimnowody w zastaw.

Nos Guntlierus de Syenawa iudex necnon lohannes de Yiszokye subiudex terrestres

Leopolienses generales significamus tenore presencium
,
uibus expedit, tara presentibus

quam futuiis, presencium noticiara habituris, generaliter universis, uomodo coram pre-

senciam iiidicii terrestris Leopoliensis veiiiens personaliter nobilis lohannes heres de

Zymnawoda ') cum Anna consorte sua legittima, non conipulsus, non coactus, sanus mente

et corpore existens, coram iudicio liber recognovit. quia a nobili luraszek Frederici

uadraginta marcas monet communis peccunie et numeri Polonici, uadraginta octo grossos

uamlibet in marcam computando, accomodavit et in niutuum recepit. Quas quidem ua-

draginta marcas peccunie ipse lohannes Zymnowodzky fato Georgio Frederici ad festum

sancti Michaelis proxime instans tenetnr et obiigatur solvere et realiter complere. Si

autem non solveret, extunc in crastino terraini nonsoliicionis in medietatem ville sue

Zymnawoda et in medietatem reformacionis ipsius Ann ibidem in Zymnawoda, ad quam

medietatem fata Anna, consors fati lohannnis, stans coram iure, consensit et peccuniam

prefatam uadraginta marcas cum marito suo recepit , intromissionem totalera et realem

dare debet cum omni iure, dominio et proprietate, censibus. fructibus, proventibus, agris,

pratis, campis, sJlvis, mericis, gaiis, uercetis, rubetis, auis, fluviis et earnm decursibus

ac obvencionibus generaliter universis ad dictam medietatem ville et medietatem reforma-

cionis prefate Ann uomodolibot spectantibus, et cum medietate molendini et eius emoli-

mentis, et cum medietate piscinarum et ipsarum demissionibus, et cum medietate thaberne.

Et iam ad dandam intromissionem in dictam medietatem ville Zymnawoda fatus lohannes

dominos iudicem et subiudicem Leopolienses essent potentes super se addere ministerialem,

quem sibi fatus luraszek duxerit eligendum. Possidebitue fatus luraszek et sui successores

dictam medietatem ville Zymnawoda a data intromissionis usue ad annum, et sic ab anno

ad annum usue ad plenariani solucionem dictarum uadraginta marcarura. In qua uidem

11 Zimnawoilii wie w poliliu Lwowa.
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possessione et obigacione prefatus lohannes Zymnowoilzky et sui successores fatum Ju-

raszek suosue successores protegere et tueri ab omni persona sexus utriusue, prout ad

aliuam persouaui prescripcio terrestris spectat, est obligatus. Si autem non solveret aut

intromissioneni non arlmitteret seu non protegeret et ob hoc se in ius terrestre aut ca-

strense Leopoliense cittare peruiitteret . extunc in primo tenniuo parere tt totani suam

causam perdere debet, non evadendo ipsuni luraszek aut suos successores ullo iure nec

literis regalibus , legacione
,
prescripcione , bello , expedicionc , cullocpiio geiierali , vera aut

simplici infirmitate, nec se excipiendo ad districtus alios pro raaiori, et quocunque ipsum

aut eius successores evadere veilet, eo totam causam suam perdere est obligatus. Et iam

in eodem primo terraino fatus luraszek aut sua posteritas prefatum lohanuem aut eius

successores in toto suo lucro, lioc est tam iu peccuuia capitali quam dampni, condempnare

potens erit, tauuani in termino peremptorio, super simplicem assercionem ipsius luraszek,

omni iuramento torporali excluso, quod sibi remisit, presentibusque reniittit. Et eciam

hoc specialiter exprosso
,

quod fatus Fredericus aut sua posteritas fata bona in eadem

summa, cui voluerit, facultatem habebit obligandi, quem similiter ipse lohannes Zymnowodzky

aut sua poitoiitas protegere et tueri est obhgatus; hoc etiani adiuncto, quod fatus Zy-

mnowodzky aut sua posteritas nominatum Fredrich et suos successores a bello intercedere

debet. Ad que omuia stans persoualitei- fata Anna consensit. Super que ipse luraszek

memoriale posuit, quod iudicium recepit, In cuius rei testimonium sigilla nostra presen-

tibus sunt subappensa. Actum et datum Leopoli in iudicio terrestri feria sexta post

Epiplianiarum Domini proxima anno domini niillesimo quadringentesimo septuagesimo nono,

presentibus generosis et nobilibus dominis Iwaszkoue Balaban de Stratliyn, Nicolao Vi-

soczky de Curzany, Paulo Olyeszky Succamerario Leopoliensibus (sic), Peka Lyszakowsky,

lohanne Yilczek Vicecapitaueo Grodeczensi, lacobo Odnowsky de Rudayucze, Petro Wini-

czek de Byenkowa Yischnya, Yenczeslao, Michaele Naraiewsczy et aliis quampluribus

protunc iudicio residentibus circa preniissa testibus fidedignis.

Orygina na pergaminie w arek. kap. metr. lwów. obr/. ac. (Loc. IX. nr. 7). Na paskach

pergaminowych zawieszone dwio na ciemnoziplonym wosku wycinite pieczci; pierwsza sdziego,

przedstawia herb Leliwa. diuga podsdka, herb Odrow.
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CXXVII.

Na sejmie walnym w Piotrkowie 2. Lipca 1479 r.

Kazimierz Jagielloczyk zwalnia mieszczan lwowskich na nowo na dwa

lata od opaty podatków z wyjtkiem rozpisanej obecnie cyzy.

Kazimieus Dei gracia Rex Polonie , raagnus dux Lythwanie , Russie Prussieue

dominus et heres etc. signiticamiis tenore presencium, uibus expedit universis, uomodo

licet paulo superiori tempore attendentes civitatem nostram Leopoliensem
,

prope confinia

Regni nostri et fere in faucibus hostium constitutam , ac consulatus et tocius comunitatis

eiusdem in constnictioneni nienium , vallorum et fossatanim alioruraue propugiiaculorum

civitatis eiusdem. ad propellenduni insidias hostium officiosara et aceuratam diligentiam et

proyisionem , ciyibus et ceteris incolis civitatis eiusdem libertatem octo annorum ') dede-

riraus et conccsserimus, eo respectu, ut ea munificencye nostre Regalis consolatione

refecti constructioni et reparationi menium. vallorum et fossatarum prescriptarum tanto

diligentius intendissent. Animadrertentes tamen gravitatem laboris, quem cives predicti in

reparacionem menium , vallorum et fossatarum eiusmodi diligentissime exhibent facultates

eorum immo et nostre eiusdem libertatis premisse concessionem in tantum precellere , ut

laborem ceptuni defectum videntur postergare , yoleutes itaue ipsis civibus Leopoliensibus

omnibus et singulis de liberaliori munificentia nostra in eum respectum, ut laborem pre-

raissum diligentius proseuantur et continuent suffragari, eisdeiia duos annos libertatis

plenarie ultra predictam priorem octo annorum libertatem iuxta eiusdem continenciam et

effectum, cisa tamen ad presens curreute excepta, superaddimus et concessimus damusue

et concedimus tenore presencium mediante, ab expiracione prioris eiusmodi libertatis inci-

piendo per duos annos se continue et immediate seuentes duraturum. Quocirca tibi

magnifico Spithkoui de laroslaw, palatino Russie generali et capitaneo Leopoliensi, sincere

nobis dilecto et aliis capitaneis pro tempore existentibus committimus et mandamus

,

uatinus cives et incolas civitatis Leopoliensis predicte in huiusmodi libertate nostra , ipsis

concessa, per tempus predictum conservetis et conservare faciatis, in nullo eidem con-

traventuri. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est subappensum.

1) w Piotrkowie 21. Sierpnia 1470 r. zobacz powyej nr. CXXII.
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Datiim in conreucione P3'otrkouiensi generali feria sexta festi Yisitacioiiis beatissime

Yirginis Marie aiino domini milesimo iiadringentesimo septuagesimo nono.

Stanislaus Yicecancellarius subscripsit. Rclatio yenerabilis Stanislai de Curo-

zwauky Regui Polonie Yicecancellarii.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa Nr. 248. Na pasku pergaminowym za-

wieszona na czerwonym wosku wycinita mniejsza piecz królewska. Zobacz Dzialyskiego Statui

lit. Tabl. VII. Nr. 2.

CXXVI1I.

w Nowem miecie Korczynie 26. Padziernika 1479 •"•

Kazimierz Jagielloczyk potwierdza fundacy Jakóba z Buczacza, kasztelana

halickiego, który roczny dochód z 800 grzywien monety polskiej przekazuje

na utrzymanie otarza w kociele metropolitalnym lwowskim.

Kazluerus Dei Gratia Rex Polonie , niagnus du.\ Litliwanie , necnon terrarum

Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiauie, necnon Russie, Prussie atque Culmensis,

Elbingeusis et Pomeranie dominus et heres etc. ad perpetuam rei memoriam significamus

tenore presencium, uibus expedit universis, horum uoticiam habituris, quomodo attentis

grate fidei meritis et obseuiis genei'osi lacobi de Buczacz , castellani Haliciensis , Melis

nostri dilecti, ([uibus maicstati nostre niultipliciter ianidudiini existit comendatus, horum

itaque iutuitu volentes eura reddere consolatura et specialibus proseui favoribus

sibi de unaninii consiliariorum nostrorura consilio pariter et assensu censum aunuum pro

octingentis marcis peccuniarum monet currentis Polonicalium, marcam in uamlibet qua-

draginta et octo grossos comi)utando
,

pro altari iu ecclesia metropulitana Leopoliensi per

eum fundando et crigendo , emendi et coniperandi (sic) atque altari eiusuiodi incorporandi,

attribuentes et perpetuo asscribentes, dedimus et concessimus , danius et coucedimus, tenore

presencium medianie, censum prefatura per altaristam seu altaristas altaris predicti pro

tempore existeutes tenendum, habendum, utifruendum, percipiendum et exigenduni, atque

in vim rcemptionis alias Nawyderkow possidenduni, et iuxta vim atque cffectum contractus

desuper iuxta consuetudinem terrestrem fundi perpetuo optinendum. Eximimus ecciam

perpetue et perpetuo libertanuis altare prefatuni, suos altaristas ab onini iurisdicione pcr-

sonarum quarunilibet Regni nostri seculari expedicioneque bellica et qaolibot onere iuris

ot iudicis secularis, illos iuri et iudicio spirituali secundum alias dotacionem et privilegium

aliorum beneficioruni in Piegno nostro sittani perpetuo subicientes. Actum in Nova

25
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Civitate Korczlu feria tercia proxima ant festum beatorum Siraonis et lude Apostolorum

anno domini millesimo iiadriugentesimo septuagesimo nono, presentibus ibidem reverendo

in Cristo patre domino Andrea Episcopo et Administratore Premisliensi et Regni nostri

Yicecaacellario , necnon magnificis , venerabilibus et generosis lacobo de Dambno Castellano

et Capitaneo, lohanne Amor de Tharnow Palatino Cracouiensibus , Andrea de Thanczin

Woynicziensi , Stanislao de Schidlouiecz Radomiensi , Nicolao' de Chranstow Clielmeusi et

Capitaneo Lublinensi Castellanis , Petro de Curozwanky Regni nostri Tliesaurario , Creslao

de eadem Curozwanky Decano Gneznensi et suppremo nostro Secretario, Petro Mossinsky

Gneznensi Cantore et Cancellario Poznaniensi, Sbigneo de Thanczin Dapifero et Gnyewossio

Subdapifero Sandomiricnsibus ceterisue dignitariis et oflicialibus atque curiensibus nostris.

Datum per mauus \'enorabilis Stanislai de Curozwanky Regni nostri Cancellarii sincere

nobis dilecti.

Stanislaus Cancellarius subscripsit. Relacio eiusdem venerabilis Stanislai de

Curozwanky, Regni Polonie Cancellarii.

Orygina na pergaminie w arcli. kap. metr. lwów. obrz. ac. (Loc. 19 nr. 2). Piecz wraz

z paskiem zagina.

CXXIX.

w Nowem miecie Korczynie 29. Padziernika 1479 •"•

Kazimierz Jagielloczyk dodaje mieszczanom lwowskim do dawnego

uwolnienia od opaty podatków jeszcze rok jeden, atoli pod warunkiem,

e zapac obecnie rozpisany podatek.

Kazimirus Dei gracia Rex Polonie, magnus dux Lithwanie. Russie Prussieue

dominus et heres etc. significaraus tenore prescncium, quibus expedit universis, uoniodo

civitatis nostre Leopolicnsis condicionem voleutes facere meliorem, uatinus tenipore felicis

nostri regiminis sui ijjsius uberiora percipere valeat incrementa, attendentesue fatigas et

impensas, quibus famosi consulcs nostri Leopolienses in emendanda et restauracione yallium

et fossatarum , circum(iuaque eandem civitateni nostram Leopoliensem effossarum , nobis

comendati sunt, ipsis et eorum comunitatibus unum annum libertatis ab orani solucione

cxactionum et daciarum , prout lacius in literis aliis libertatum ipsis desuper conccssis ')

I

1) Porównaj powyej nr. CXXII. i C.XXVI[.
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est exprcssum. post expiracionem in ipsis libertatuni literis sive datis cxpressi et de-

siguati siipperaddmus, adiunginnis et aimectiimis darausue et donamus per presentes, ita

tamen qnod presentem cxactioneni cvilem a ualibet marca per diios grossos iuxta an-

tiquam taxani et decimam sohere pro necessitate reipublice tenebuntiir, et quod per hoc

in nuUo libertas nostra prior ofteudi, sive ei (luouoniodo nocere debebit. Harum uibus

sigillum nostrum presentibus est siibappensum testimonio literarum. Datum iu Nova Civi-

tate Korcziu feria sexta aute festuni Omnium Saiictoruui auno domini millesimo nadrin-

gentesimo septuagesirao nono.

Andreas Episcopus et Vice- Relatio reverendi patris domini Andree

cancellarius subscripsit. Episcopi et Administratoris Premisliensis,

Regni Polonie Vicecanccllani.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa. Na pasku pergaminowym zawieszona

na czerwonym wosku wycinita mniejsza piecz królewska. Zobacz Statut lit. Dziayskiego,

Tabl. MI. , m: 2.

cxxx.

Na ratuszu w Przemylu 14. (?) Lutego 1480 r.

Rajcy miejscy przemyscy potwierdzaj szewcom ich prawa cechowe.

In NcauNE domini amen. Quoniam humana memoria eternitati non commensuratur,

expedit igitur, ut ea, que fuerint iu humanis negotiis, ad perpetuitatis ratitudinem dedu-

cantur, proinde nos Yenceslaus preconsul, Petrus Rog, Szyorcz Hanus, Stanislaus sutor

consules, lobannes de Balicze advocatus Premislieuses significamus universis , tenore pre-

sentium profitentes
,
uomodo pleno in consilio coram nobis presidcntibus personaliter

constituti circumspecti ac provid niagistri sutores artis sutorice ipsorum benigne ac hu-

militer nos suplicarunt, quateuus ipsorum statuta corum (sic) in arte mechanica ex antiquo

tenta iuxta modum et consuetudinem artis ipsorum confirmareraur {siej et ratificaremus

,

itaque attendentes et considerantes ipsorum iustas.et Imniilimas petitiones, igitur ipsorum

statuta, que inferius latius et clarius clarescent, confirmamur (sic), roboramur {sk) presen-

tibusquc quibus (sic) perpetuis confirraantc, roborantes, ratificantes, ut eo melius et uberius

ipsorum iu arte suscipiant incrementa, et quia etiam iusta peteutibus assensus non est

denegandus, que (sic) in hunc scquitur modum. Item iu primis statuimus, quod, si quis

in loco didicerit artiticium ipsorum et bancos sen maccella ex eis emerit, is et talis dare

debet mediam fraternitatem ipsorum fraternitati , videliiet talentum unum ccre et medium
25*
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octuale cervisie et tres grossos lato ad fiscum seu cistam ipsorum, et resiguationera pro

maccellis inter se unius alteri in eoruni arte seu czecha faciant et nou alibi. Item ille,

qui in loco artificium non dulicerit. sed alias, et maccella aput (sic) eos emerit, talis iu-

tegram dare debet fraternitatem , videlicet octuale cervisie et duo talenta cero et sex

grossos ad fiscum ipsorum , videlicet ad cistam. Item si quiscunque aliueni cittaverit in

ipsorum fraternitate pro quacunque causa tangente fraternitatem ipsorum, ille non alibi

talem cittare presumat nisi ad czecham fraternitatis ipsorum ad presentiam artificium et

ipsi artifices cuilibet cittanti ad eorum fraternitatem iustitiam oporosam (sic) facere et

exhiberc sub i)ena domini advocati quinque grossorum. Item statuimus
,

quod, si quis

quando in ipsorum arte et de czecha moriretur, sit frater aut magister, aut uxor vel

quis amicus , extunc hy oranes fratres exponant suum conventum vel convenire debent in

dumum eiusdem mortui et convenieutes cum mortuo illo ad sepulturam et ad eclesiam

transire sint asstricti et honorifice corpus sepeliri debent, et qui non venerit, iste pene

medium grossum fraternitati ipsorum dare debet, etiam e contra ab eclesia cum amico

illius mortui aut consanguineo in domuni venire debent, et qui veniere (sic) contempserit,

ille pene medium giossnm fraternitati dare tenetur. Item statuimus, quod, quando missa

pro animabus ipsorum fraternitati decantatur aut legitur, extunc omnes ex eorum tota

czecha fraternitatis debent et tenentur circa missajii illam et divinam audire illius misse

usque ad finem debent et tenentur quilibet ipsorum ire ad offertorium , et quicuuque

eorum frater non fuerit vel non venerit ad predictam missam, ille dare debet medium

grossum ad cistam ipsorum etiam in super illos duos denarios quos non curavit ponere

ad offertorium. Item statuimus, quod, quandocunque canuntur vigilie animabus ipsorum

fraternitati, extunc duo seniores raagistri et duo iuniores circa decantacionem vigiliarum

et isti magistri duo iuniores feratra ordinare et tegere et lumina aspicere et incendere

debent et tenentur, et si quiscunque ex ipsis non fuerit, extunc seniores magistri debent

dare penam fraternitati per grossum latum et iuniores per medium grossum pene {ad)

cistam ipsorum frateruitati. Item statuimus, quod, si quicunque novus fuerit efectus ma-

gister in arte ipsorum , ille Kunina quolibet festo solempni incipiendo a matutino usque

ad vespei-es aspicere et incendere debet videlicet ad festum Nativitatis Domini, ad festum

Pasch, ad festum Corpoi-is Cristi et totam eius octavam, ad festum Penthecostes et sic

ad quotlibet festum sollempne, et si neglexerit seu non attemptaverit, extunc talis debet

a ([uolibet lumine dare per medium grossum comunitati ipsorum. Item statuimus, quod

quicunque ipsorum fraternitatis in foro quamcunque rem fori saverit (sic) , extunc nuUus

alteri de fraternitate ipsorum forum debet destruere, quod si destruxerit et si super ipsum

edoctum fuerit, duobus in civitate et uuo iiomini extra civitatem , talis dare debet unum

talentum cerc traternitati. Item quod, si quis quando venerit ad bancos seu maccella

197

ipsorum ad emeudum calceos, extunc nullus illum ementem ab alio evocare debet alias

odwabiacz siib pena talenti unius cer. Item quod , si quis fori saverit {sic) seu emerit

cutes super vivo peccore et peciide et si super ipsuni edoctuni fuerit duobus honiinibiis,

ille dare debet penam , videlicet octuale cervisie et talentum cer. Item quod , si quis-

cunque fraternitatis eorum quocuuque festo queDicunque exercuerit laborem seu trausierit

pro speciebus aut soliis vulgariter nali^te, talis taleutum cer debet dare fraternitati_

Item statuimus
, quod , si quis frater eorum ad czecham ipsorum cum cultro aut cultello

sine licentia magistri ipsorum czeche venerit, talis debet dare tam a cultro quam a cul-

tello per medium grossum pene fraternitati. Item quicuuque frater ipsorum in cervisia

fraterna cum aliquo fratre contcuderit, talis debet dare octuale cervisie et si circa ipsum

aut alium in fraternitate cultellus aut cultrum invenietur, ille debet dare pene per medium

grossum tam a cultro quam etiam a cultello. Item quicunque frater alteri fratri famulum

') fraternitates ipsorum et si super ipsum edoctum fuerit, ille dare debet penam

fraternitati, videlicet taleutum cer. Item, quaudo aliquis frater cum alio fratre suo exi-

steutes in banco aut soror cum alia sorore litigaret, extuuc ille aut illa cuius initium fuit

contentionis aut litis illius , dare debet talentum cer fraternitati. Item, quando senior

magister signum de czecha ipsorum mittet ad confratres suos, illi statim conveuire debent

ad czecham , et si quis non venerit post sigimm missum ad czecham seu fraternitatem

,

ille debet medium grossum dare pene ad cistam ipsorum et lioc quotiens non venerit

usque ad quartam tot vicibus per medium grossum pene ad cistam, et si quarta vice

venire non curaverit , ille succubet integram fraternitatem , videlicet duo talenta cer et

uuum octuale cervisie et sex grossos ad cistam. Item, quando quis de fraternitate ipsorum

cittatus fuerit ad czecham ipsorum per signum , ille statim transire post signum ad czecham

debet , et si transire non curaverit
,

quotieus cittatus etiam fuerit , totiens per medium

gi-ossum succubet pene ad cistam usque ad quartam vicem et si pro quarta vice non

trausierit, iam etiam ille succubet fraternitatem integram prius expressam. Item statuimus,

quod , si quando signum missum de czecha fuerit ad aliquem fratrem , et si ille frater in

domo non fuerit, extunc uxor sua vel famulus debet veniendo ad fraternitatem narrare,

quia '^) frater narraverit, ille debet medium grossum dare ad cistam.

Item insuper statuimus, quando contigeiit bancas alias ^) czecham

iuxta consuetudinein in quatuor septinianis , extunc quilibet frater ipsorum fi'atornitatis

debet venire die tertia ant banicionem czeche ad magistruni seniorem et debet narrare

illi magistro quod ^) ad tempus illud propter necessitatem oporosam {sic)^

1) Jeden wyraz nieczytelny. 2) Jeden do dwóch wyrazów zniszczone. 3) Jeden wyraz nieczytelny.

4) Jeden wyraz nieczytelny.
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non potest in czecha, et si hoc aliter fecerit, et non ennaraverit magistro, talis debet

dare talentuni cer. Item statuinius, uando magister senior cuicunue fratri mandaverit

ferratra alias mary cum mortuo portare ad sepulcrum, ille obedire tenetur, cuicunue fratri

mandaverit et si non obedierit, talis debet dare medium grossum pene. Item etiara, uando

niagistri artis ipsorum in sua eis ement cervisiam fraternitate , extunc duo iuniores ma-

gistri cervisiam senioribus suis portare et servire debent et de vase proterve sua temeri-

tate effundere nec etiam nullibi de fraternitate deportare cervisiam, nec vas aliud declinare

sine licentia et voluntate senioris magistri, et si hoc contempserit et non fecerit, extunc

talis hoc vas debet replere cervisia fraternitati. Ttera etiam senior magister, uando

discedit a suo loco, alium in suo loco locare debet, et si non locaverit, exinde discesscrit,

talis debet dare medium grossum (et) octuale ceryisie. Statuimus etiam, quod nullus de

hoyitio fraterno sine licentia seniorum fratrum (ahire) debet, prius regratiatus fuerit fraternitati,

et si non compleverit hoc , talis debet cum uartali ceryisie. Item uicuuue frater yitu-

perayerit aut turpibus yerbis alium fratrem in ceryisia fra terna in fraternitate obruerit

aut ') percusserit, talis debet dare medium octuale ceryisie. Item uicunue

magister aliuem discipulum ad informaiidum suscipere yoluerit, talis prius debet ennarare

fraternitati et ipsi magistri debent sibi dare diem ad temptandum ipsum ad duas septi-

manas et si aliuis ipsum tenuerit, talis debet dare mediara fraternitatem prius expressam.

Item uicunue ad ipsorum czecham de alia czecha yenerit et cum ipsis in fraternitate

ipsorum fraternitatem habere yoluerit, talis debet de illa czecha litteram sue conseryacionis

et didicionis ad ipsorum czecham portare. Statuimus etiam, uod si quis frater pro

uacunue coram czecha causa aut re negayerit et si post ea eandem causam coram

adyocato fassus fuerit, talis debet dare adyocato suam penam. Item uicunue frater sive

sit siye non in cervisia fraterna talis unue solyere tenetur sicut et alter nuUo excusando.

Item uando uicunue frater ad communitatem alia^ do gromady med . . . •) yenerit,

talis debet a uolibet pede per medium grossum fraternitati dare. Statuimus, uod ui-

cunue magister senior in his delinuerit superius expressis in duplo plus succumbet,

quam alter iunior frater. Item statuimus, uod ille, ui coram czecha negayerit alicui

uamcunue rem et fatebitur iterato coram adyocato de ipsa causa aut re ipse solyens

penam adyocato et fraternitati eorum debet penam solvere, scilicet talentum cer et me-

dium grossum. Statuimus etiam, uod uicunue m Mo existens Ruthenica habens czecham

cum ipsis in eorum arte tenetur et debet fraternitati ipsorum tenere et obedire sicut et

alter frater sub pena prius expressa tam in maiori sicut et in minori causa. Statuimus

etiam, uod uilibet frater debet missum signum ad ipsum alteri fratri mittere statim non

1) Jeden wyraz nieczytelny. 2) Kilka liter nieczytelnych.
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retinendo et si ipsum aput se retinuerit et super ipsum edoctum fuerit, talis debet dare

medium grossum pene. Insuper omiies causas ipsorum artis mechanice teuere debent iuxta

modum et consuetudinem ipsorum perpetue et in evum has superius descriptas et alias ex

antiuo tentas sub penis ipsorum superius expressis in presentia conclusis. In cuius rei

testimonium sigillum nostri consularis otficii niaius est subappensum. Acta sunt hec pre-

torio pleno in consilio presidentiura in presentia novis consulibus et advocato superius

expressis, qui advocatus huic ') inscriptioni, ratificationi et roborationi feria

uinta ipso die sancti Yalentini "j anno domini millesimo quadringentesirao octuagesimo,

presentibus famosis viris Petro Armeno, Michaele Temrycz, Sigismundo Yicario ecclesie

cathedralis Premisliensis, lohanne Carnifice antiuis Consulibus, Andrisz Pellifice, Hanczlo-

vicz, Nicolao Malowanj', Clemente Carnifice alias Iszkra, Caspcr Pistore, Thoma Gzvernas

luratis ad premissa vocatis.

Datum per manus discreti lohannis Caspri

Notarii civitatis Premisliensis, qui subscripsit

sua manu.

Dokument oryginalny pergaminowy w archiwum raiejskiem w Przemylu. Sznur wraz

z pieczgci zagin.

CXXXL

We Lwowie 14. Kwietnia 1480 r.

Gunter z Sieniawy sdzia i Jan z Wysokiego podsdek ziemscy lwowscy

powiadczaj, e Jan Jura, wojski trembowelski, i synowie jego Piotr i

Jan z Malechowa i Ostrowa sprzedali wsie swe dziedziczne Malechów

i Klekotów za 700 grzywien Pawowi Jurkowskiemu z Czartoryi.

Nos Guntherus de Syenawa iudex necnon lohannes de Yyssokye subiudex terrestres

Leopolienses generales significamus tenore presencium, quibus expedit generaliter universis,

tam presentibus quara futuris, presencium noticiam habituris, quomodo ad nostram et

aliorum dominorum
,
protunc iudicio terrestri nobiscum residencium

,
presenciam veniens

personaliter generosus durni nus lohannes lura, tribunus Trebowlyensis, una cum filiis suis

legittimis Petro et lohanne, heredibus de Malechów et de Ostrów, non compulsi, non

1) Jeden wyraz nieczytelny. 2) w. Walentego przypadao w r. 1480 na Poniedziaek a nie na Czwartek.
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coacti, neiie aliuo errore devio seducti, sani niente et corpore existentes ac amicorum

suorum maturo freti consilio, coram iure liber recognovenint, quia generoso domino Paulo

lurkowsky, lieredi de Czarthorye, bona ipsorum hereditaria, ridelicet Malechow et Kleko-

tów, ') in districtu Leopoliensi sita, perpetue et in evum manu coniuncta et indivisa pro

septingentis raarcis pecunie communis monet et nuraeri Polonici consueti, marcam in quam-

libet uadraginta octo grossos computando, vendiderunt et resignaverunt, cum omni iure,

dominio et proprietate, censibus, fructibus, proventibus, agris, pratis, campis, silvis, mericis,

gaiis, uercetis, rubetis, borris, mellificiis, stagnis, lacubus, paludibus, fluviis, auis et

ipsarum decursibus, piscinis et ipsarum demissionibus, molendinis et ipsorum einolumentis,

laboribus, kmethonibus, thabernis, penis ac obvencionibus et solucionibus generaliter uni-

versis, quocumque nomine et yocabulo vocitentur, ita longe, late et circumferencialiter

,

prout soli eadem bona tenuerunt, habuerunt et possederunt, prout in suis metis et grani-

ciebus et limitibus sunt distincta et limitata ex antiquoque tenta et possessa, necnon cum

omnibus iuribus, literis, privilegiis perpetuis, super eadem bona concernentibus, per ipsum

dominum Paulum et suos successores legittimos tenere, habere et possidere perpetue et in

evum, sed cum pleno iure, dominio et proprietate et collatura ecclesie ibidem, prefata bona

Malechow et Clekothow perpctualiter et in evam condescenderunt et resignaverunt, nichil

penitus pro se suisque successoribus ibidem reservando. In qua quidem vendicione fatorum

bonorum ipse lohannes lura, Petrus, lohannes et sui successores prefatum Paulum aut

eius successores ab omni persona sexus utriusque iuxta consuetudinera terrestrem, prout

ad aliquam personam prescripcio terrestris spectat, sunt obligati protegere et tueri. Si

autem non protegerent et ob lioc se in ius terrestre aut castrense Leopoliense cittari

permitterent, extuuc in primo parere termino et totam suara perdere causam sunt obligati,

non evadendo ipsum aut eius successores uUo iure uec litteris regalibus, bello, expedicione,

legacione, prescripcione, colloquio geiierali, vera aut simplici infirmitate, novis aut veteribus

constitucionibus seu aliquibus coloribus exquisitis seu laudis terre, nec se excipiendo ad

districtus alios pro maiori, neque aliqua re excogitata ipsis in facto subsidiaria et quo-

cunque modo evadere valent, eo toto causam ipsorum perdere et ammittere debent, tanquara

in termino peremptorio. Etiam si, quod absit, prefatus lohannes lura, Petrus, lohannes

aut alique alie person aliqua iura et literas super prefata bona reservarent, extunc nulli

alteri servire debent, nisi ipsi domino Paulo aut ipsius posteritati. Etiam prefati lohannes

lura, Petrus, lohannes recognovcrunt, quia eis dominus Paulus pro eisdem septingentis

marcis iam satisecit, super que bona sibi Paulo iudicium ad inti-omiltendum Gregorium

ministerialem addidit. Super quc omnia dominus Paulus memoriale posuit, quod iudicium